LEI COMPLEMENTAR N.º 743

DE 20 DE DEZEMBRO DE 2011

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 7º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 594, DE 10 DE JANEIRO DE 2007.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 08 de dezembro de 2011 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 743

Art. 1.º O artigo 7º, da Lei Complementar nº 594, de 10 de janeiro de 2007,  passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 7º. Os empregados de que trata o “caput” do artigo 6º desta lei complementar terão incorporados aos vencimentos-base dos cargos em extinção, a gratificação de função, a gratificação de férias na base de 2/3 do salário nominal e o adicional por tempo de serviço, para fins de ajuste na carreira do quadro especial em extinção”.

Art. 2.º As despesas decorrentes da execução desta lei complementar correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta lei complementar entra em vigor no primeiro dia subsequente ao mês de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 20 de dezembro de 2011.

                                                              JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                            Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 20 de dezembro de 2011.

                                                            ANA PAULA PRADO CARREIRA

                                                                         Chefe do Departamento

PA Nº 54.850/2009-67                                                                                                                                                                                         1
FORMALIZADO POR GC